受文者：臺南市立大灣高級中學
發文日期：中華民國112年2月10日
發文字號：政教字第1120002998
號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：招生簡章、宣傳海報(附件大小超出限制10MB，請至http://docattach.nccu.edu.

tw/Halum_NCCU/AttDownload/AttDownload.aspx下載,下載密碼:925bd7)

主旨：檢送本校112學年度國防學士班招生簡章及宣傳海報(如附件)，

敬請惠予公告，並鼓勵學生報名，請查照。

說明：

一、國防部為儲備國家優秀軍官，招募成績優質、體格健碩且具

強烈報效國家意願之人才，與本校合作辦理「國防學士班」

招生。

二、報名期間：自112年3月1日上午9時起至4月12日下午3時止。

三、招生對象：國內外公立或已立案之私立高級中學、高級職業

學校以上之應屆畢業生或已畢業生，或符合「入學大學同等

學力認定標準」第二條規定之資格者，並符合本班訂定之特

定報名條件。

四、招生學系：經濟系、外交系、英文系、日文系、韓文系、阿

文系、土文系、法律系、心理系、資科系，總計招收10個名

額，各學系名額如有缺額得互為流用。

五、招生方式：以學科能力測驗成績作為篩選門檻，成績採計以

資料審查、面試、筆試及學科能力測驗為主，由招生學系自

行訂定招生條件及各項成績佔分比例。

六、應備資料：

(一)報考資格證明（共9件）：(1)高中(職)在校成績單、(2)

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立政治大學 函

地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人：曾朝楊
電話：02-29393091#62888
電子信箱：chaoyang@nccu.edu.tw

112學年度學測成績單、(3)學歷證明、(4)國民身分證正、

反面、(5)報考聲明書、(6) 智力測驗成績證明、(7) 全

民國防測驗成績證明、(8)體檢報告、(9)徵兵體檢表。

(二)學系規定繳交資料。

七、學生入學後之權利及義務：錄取生應於報到時與國防部簽立

合約書，議定雙方之權利義務。

(一)福利待遇：學生生活費每月12,000元、學雜費全額補助、

補助期限4年。

(二)入伍訓練：配合三軍九校院入伍訓練實施。

(三)軍事訓練：學生每週六實施軍事訓練、寒暑假配合三軍官

校實施寒暑訓。

(四)畢業服務：以少尉任官，服役年限依軍種不同而定，最低

至少5年。

八、本招生考試其他相關訊息，請詳本校招生專區。(路徑：本

校首頁https://nccu.edu.tw點選招生專區/國防學士班)，

如有未盡事宜，請於上班時間洽詢本校教務處綜合業務組(

02)2938-7892、2938-7893。

正本：全國高級中等學校
副本：國防部、教務處綜合業務組

校長 李蔡彥

第2頁 共2頁